INDICAÇÃO Nº 192 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
construção ou locação de um espaço para instalação de uma creche para atender a
população do bairro Cidade Vergani e bairros Adjacentes.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Bairro Cidade Vergani alegam que o
referido bairro é muito populoso, com muitas famílias com filhos pequenos e que
precisam de creche para deixar os filhos enquanto trabalham. Vale salientar que a
creche mais próxima fica 4,5 km de distância.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0599XUK9T07EA1U
		2022-02-22T15:10:36-0300